
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

/ шестая сессия седьмого созыва / 

 

19.05.2023  № 21 
 с. Табуны  

 

О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета 

депутатов № 23 от 18.10.2012 года «Об утверждении  Положения  о  

муниципальной службе в муниципальном образовании Табунский 

сельсовет  Табунского района Алтайского  края» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 2 пункт 1 Закона Алтайского края от 

07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 

сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в Решение Табунского 

сельского Совета депутатов № 23 от 18.10.2012 года «Об утверждении  

Положения муниципальной службе в муниципальном образовании 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края» (прилагается). 

 

2. Направить данное решение главе сельсовета В.Н. Тараненко для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов П.П. Федосов 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета 

депутатов № 23 от 18.10.2012 года «Об утверждении  Положения  о  

муниципальной службе в муниципальном образовании Табунский 

сельсовет  Табунского района Алтайского  края» 

 

Внести изменения и дополнения в Решение Табунского сельского 

Совета депутатов № 23 от 18.10.2012 года «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края» 

 

Пункт 1 части 2 статьи 2. Положения изложить в следующей 

редакции: 

 

«1) для высших должностей муниципальной службы - высшее 

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж 

муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению 

подготовки не менее двух лет » 

 

Часть 4 статьи 5. Положения изложить в следующей редакции: 

 

« 4 продолжительность предоставляемого муниципальным служащим 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет 

составляет: 

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный 

день; 

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных 

дней; 

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных 

дней; 

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных 

дней». 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                    В.Н.Тараненко  

с. Табуны 

19.05.2023 № 21-П 

 


